
 

 

Esclarecimento 12/01/2024 10:33:20
 
No termo de referência, item 72 de projetores. Questionamento 01: Está sendo exigido: (PROJETOR LED PARA SALA DE
REUNIÕES DE 3.000 LÚMENS | LW550). É citado o modelo de referência (LW550) mas para não ferir a isonomia da disputa
respeitando a similaridade prevista no Art.7º § 5º e assim permitir com que mais empresas possam participar da licitação.
Entendemos que além do LW550 da marca BENQ também serão aceitos outros modelos de projetores de outras marcas
desde que esteja atendendo (3000 lúmens de LED) como é solicitado no termo de referência. O nosso entendimento está
correto?
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Resposta 12/01/2024 10:33:20
 
Sim, o entendimento está correto. Será aceito equipamento de outras marcas, desde que atendam as características
solicitadas no termo de referência.
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